PAGE
2

[image: image1.png]ПРОЕКТ
Сельское поселение Лемпино

 Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       №______
с. Лемпино
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Лемпино                       от 14.12.2009 №42 «Об утверждении Положения об организации подготовки

и обучения населения на территории сельского поселения Лемпино

в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера»
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 №68 «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998 №28 «О гражданской обороне», постановлениями Правительства РФ от 04.09.2003 №547                                   «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 02.11.2000 №841 «Об утверждении положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30.06.2006 №144-п «Об организации подготовки и обучения населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в области гражданской обороны и  защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании пункта 23 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», пункт 22 ст.3 Устава сельского поселения Лемпино, в целях обязательного обучения населения способам защиты и действия в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в том числе чрезвычайных ситуациях  мирного и военного времени,  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Лемпино от 14.12.2009 №42 «Об утверждении Положения об организации подготовки и обучения населения на территории сельского поселения Лемпино в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:
1) Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Для лиц, впервые назначенных на должность, связанную с выполнением обязанностей в области защиты от чрезвычайных ситуаций, курсовое обучение в области защиты от чрезвычайных ситуаций или получение дополнительного профессионального образования в области защиты от чрезвычайных ситуаций в течение первого года работы является обязательным.»;
2) В абзаце 1 пункта 7 слова «Повышение квалификации» заменить словами «Дополнительное профессиональное образование по программам повышения квалификации или курсовое обучение»;
3) Пункт 8.3 изложить в следующей редакции:

«8.3. Подготовку в области защиты от чрезвычайных ситуаций проходят лица, обучающиеся в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам (кроме образовательных программ дошкольного образования), образовательным программам среднего профессионального образования и образовательным программам высшего образования (кроме программ подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре), программ ординатуры, программ ассистентуры-стажировки) (далее именуются - обучающиеся).

Подготовка в области защиты от чрезвычайных ситуаций предусматривает для обучающихся - проведение занятий в учебное время по соответствующим программам в рамках курса «Основы безопасности жизнедеятельности» и дисциплины «Безопасность жизнедеятельности».».
2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию (обнародованию) в муниципальном средстве массовой информации – бюллетене «Лемпинский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                  Н.Н. Фоменкина